Instituto Federal de Ensino, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

CAMPUS PORTO ALEGRE

EDITAL Nº 03, DE 25 DE MAIO DE 2009.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DE
CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DO
QUADRO DE PESSOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS).

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS e Presidente da Comissão Permanente de

Seleção, Prof. Paulo Roberto Sangoi, atendendo o previsto no item 9 do Edital torna público os

resultados dos recursos interpostos com a re-ratificação dos gabaritos das provas realizadas no dia

16 de agosto de 2009 e o resultado definitivo da primeira fase.

        Prof.Paulo Roberto Sangoi
      Presidente da Comissão
      Permanente de Seleção

RESULTADOS DOS RECURSOS DA PROVA RELATIVA À PRIMEIRA
FASE DO CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE

Biologia Sub-área: Bioquímica, Fisiologia e Histologia Animal

QUESTÃO Nº DECISÃO SOBRE OS

RECURSOS

GABARITO

01 INDEFERIDO MANTIDO

05 ANULADA ANULADO

08 INDEFERIDO MANTIDO

10 ANULADA ANULADO

11 PARCIALMENTE DEFERIDO ALTERADO PARA LETRA “A”

12 INDEFERIDO MANTIDO

16 ANULADA ANULADO

18 INDEFERIDO MANTIDO

20 INDEFERIDO MANTIDO

Biologia Sub-área: Botânica com Conhecimentos de Morfologia,

Fisiologia, Sistemática e Ecologia Vegetal

QUESTÃO Nº DECISÃO SOBRE OS

RECURSOS

GABARITO

04 ANULADA ANULADO

18 ANULADA ANULADO

19 INDEFERIDO MANTIDO

26 INDEFERIDO MANTIDO

28 ANULADA ANULADO

Biologia Sub-área: Educação em Biologia

QUESTÃO Nº DECISÃO SOBRE OS

RECURSOS

GABARITO

29 INDEFERIDO MANTIDO

Biologia Sub-área: Zoologia com conhecimentos em Morfologia, Fisiologia,
Sistemática e Ecologia Animal

QUESTÃO Nº DECISÃO SOBRE OS

RECURSOS

GABARITO

02 INDEFERIDO MANTIDO

08 ANULADA ANULADO

CONFEITARIA

QUESTÃO Nº DECISÃO SOBRE OS

RECURSOS

GABARITO

03 ANULADA ANULADO

06 ANULADA ANULADO

09 ANULADA ANULADO

26 INDEFERIDO MANTIDO

EDUCAÇÃO/PEDAGOGIA

QUESTÃO Nº DECISÃO SOBRE OS

RECURSOS

GABARITO

01 INDEFERIDO MANTIDO

03 INDEFERIDO MANTIDO

05 INDEFERIDO MANTIDO

19 INDEFERIDO MANTIDO

20 INDEFERIDO MANTIDO

26 INDEFERIDO MANTIDO

GESTÃO SUB-ÁREA: ECONOMIA

QUESTÃO Nº DECISÃO SOBRE OS

RECURSOS

GABARITO

05 INDEFERIDO MANTIDO

INFORMÁTICA

QUESTÃO Nº DECISÃO SOBRE OS

RECURSOS

GABARITO

05 INDEFERIDO MANTIDO

06 INDEFERIDO MANTIDO

09 INDEFERIDO MANTIDO

15 INDEFERIDO MANTIDO

17 INDEFERIDO MANTIDO

25 INDEFERIDO MANTIDO

27 ANULADA ANULADO

Meio Ambiente

QUESTÃO Nº DECISÃO SOBRE OS

RECURSOS

GABARITO

05 INDEFERIDO MANTIDO

10 INDEFERIDO MANTIDO

11 ANULADA ANULADO

14 DEFERIDO ALTERADO PARA LETRA “D”

17 ANULADA ANULADO

24 INDEFERIDO MANTIDO

25 ANULADA ANULADO

PANIFICAÇÃO

QUESTÃO Nº DECISÃO SOBRE OS

RECURSOS

GABARITO

02 ANULADA ANULADO

04 INDEFERIDO MANTIDO

16 INDEFERIDO MANTIDO

18 INDEFERIDO MANTIDO

22 DEFERIDO ALTERADO PARA LETRA “D”

23 INDEFERIDO MANTIDO

24 INDEFERIDO MANTIDO

26 ANULADA ANULADO

QUÍMICA SUB-ÁREA: QUÍMICA ORGÂNICA E AMBIENTAL

QUESTÃO Nº DECISÃO SOBRE OS

RECURSOS

GABARITO

01 ANULADA ANULADO

04 INDEFERIDO MANTIDO

05 ANULADA ANULADO

08 INDEFERIDO MANTIDO

09 INDEFERIDO MANTIDO

10 DEFERIDO ALTERADO PARA LETRA “B”

11 INDEFERIDO MANTIDO

12 ANULADA ANULADO

21 ANULADA ANULADO

22 INDEFERIDO MANTIDO

24 ANULADA ANULADO

26 INDEFERIDO MANTIDO

28 DEFERIDO ALTERADO PARA LETRA “A”

29 ANULADA ANULADO

Química Sub-área: Educação em Química

QUESTÃO Nº DECISÃO SOBRE OS

RECURSOS

GABARITO

04 INDEFERIDO MANTIDO

10 INDEFERIDO MANTIDO

11 INDEFERIDO MANTIDO

18 INDEFERIDO MANTIDO

19 INDEFERIDO MANTIDO